Vestrae Sanctitati incognitum non existit, quam grande,
quam honorabile et quam excellens Imperium Romaniae fuit et
est ad robur fidei Christianae, seu cum quantis laboribus et
expensis ac personarum perditionibus acquisitum fuit favore
sanctae Romanae Ecclesiae et postmodum defensatum. Hoe
dicere non insisto, cum Sanctitati vestrae aec universo orbi ter-
rarum sit plenius manifestum. Et si praesenti tempore, quo
dictum Imperium tantis angustiis tantisque tribulationibus agita-
tur, ea in me et commune Venetiarum, qui soli quasi, ut digno-
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wtar, ad ipsius maneant munimen et defensionem, qui maximis
operantur, et fuit'), per quae manifesta ipsius Imperii pro-
étio procuratur, mon est sine multo dolore et nimia turbatione
fereadum.

Dietam est enim, quod a Sede Apostolica exivit edictum,
quod, quicamque in subsidium Imperii Romaniae ire voluerit,
talis sibi venia concedatur, qualis conceditur transfretantibus
m servitium Terrae sanctae.

Praeterea per Ecclesiam Romanam Principi Achayae ad
sui substentatianem de pecuniis fit succursus, quod nobis eccle-
sae tam devotis praestolabamur fieri per ea, quae fecimus et
facere possumus in futurum. Est enim Sanctitati vestrae, Pater
sainete, et aliis manifestum, quod insula Cretae robur et forti-
tudo est Imperii, quod per Latinos praesenti tempore posside-
tar; de qua si, quod absit, sinistri aliquid eveniret, de residuo
est totaliter desperandum. Ad quam expugnandam et occupan-
dam Palaeologus et eius sequaces ad praesens totis eorum
viribus vigilant et attendunt; et, sicut habemus pro certo per
literas exinde venientes, fideles in ipsa insula degentes propter
potentiam inimicorum, quae multum crevit ibidem, tantis sunt

perditionibus personarum, tribulationibus et angustiis circum-
dati, quod, nisi a nobis de gente et pecunia ipsis praesentialiter
fiat succursus, nequibunt quodammodo, ut viva voce asserunt,
respirare. Super quorum angustiis et tribulationibus dum velle-
mus, sicut erat expediens, cum nostro consilio providere, acci-
dit, quod Archiepiscopus Cretensis®) ad nos seu ad Ecclesiam
Romanam, cui devoti fideles sumus et fuimus, non attendens
stando nobiscum in tractatu, de Venetiis secedens ex improviso

1) Hie aut torbatum quid est, aut locus mutilus. Lege salvo meliore: operantur
viribus, et facta sunt et fiunt, per quae.

?) Qui hoe tempore fuerit, non est manifestum. Ceterum efr. Le Quien. L. 1.
I, 907.
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et nobis insciis ad iudices suos, videlicet Feltrinensem Episeo-
pum’) et Archidiaconum Tripolitanum ex improviso aecessit,
penes ipsos totaliter laborando, quod civitatem Venetiarum in
fide et devotione prae aliis praepollentem proh dolor supposue-—
runt ecclesiastico interdicto.

Quod quidem cor meum et omnium de Venetiis medullitus
sauciavit, a proposito de succursu mittendo ad ipsam insulam
per opera talia desistentes, cum, quae senteantiata sunt pro
Archiepiscopo, seu quae requiruntur ab eo, per me vel com-
mune Venetiarum non possint observari aliter vel attendi, quam
si nobis mandaretur, quod Ecclesiam beati Marei supponeremus
incendio et ruinae.

In eo vero, quod per Sanctitatem vestram saepius dictum
est, cum partem nostram mious habere Sanctitas vestra inve-
nisset, non potuit parti adversae iustitiam denegare, sic dicimus:
debet enim vestra Sanctitas, Pater sancte, ad conditionem
facti inspicere; et si per illum, eui per me et commune Vene-
tiarum commissum erat negotium, inordinate, illicite et falso in
causa processum est, quae non sunt nee ullo modo reperiri
poterunf confitendo, velle non debet, quod commune Venetia-
rum, vestrae Sanctitati et Romanae Eecclesiae tam devotum,
pro tanto defectu taliter debeat deperire.

Quapropter, Pater sancte, vestrae Sanctitati supplico
modis omnibus, quibus valeo, flexis genibus reverenter, qua-
tenus per intuitum Divini nominis et ob honorem vestrae Sancti-
tatis’ad ea, quae facta sunt, cum gravissima et periculosa sint
valde, necnon ad fidem inconcussam populi Venetorum velitis
attendere, et per Dei filium unigenitum taliter providere, quod,
quae facta sunt ad praesens, totaliter revocentur, ad hoc, ut
per ea, quae per Sanctitatem vestram facta fuerint in hae

1) Algerius Villalta. Ughellil. 1. V. 374.
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pirte, corda turbata ex intimis ad primum et verum propositum
rerertantur. :

Data in Ducawi Patatio, die octava intrante, Septembri, indi-
ctione octava, anno Domini MCCLXIYV.

CCCLIL.

Tiemas ¥rance, Episcopus Castelianus, fatetur, se pecuniam recepisse
a Jeaune de Barute, Preshytere, vicarie sue.

A. d. 1264, die 27. m. Novembris.

Flam. Cornelius Eccles. Venet. T. XIII, p. 234. Ex archivo
Patriarehali.

In nomine Dei eterni. Amen. Anno ab incarnatione Domini
pestri Jesu Christi 1264, mensis Novembris die 4. exeunte,
indictione VIII. Rivoar.

Plenam et irrevocabilem securitatem facimus nos, Thomas
Franco, Dei gratia Episcopus Castellanus, cum nostris succes-
soribus tibi Presbytero Johanni de Baruto, vicario nostro, tibi
et tais successoribus, videlicet de una marcha argenti, quam
nobis misisti ratione diete vicarie per Marinum Genum de con-
finio s. Marie Nove.

Nune autem, quia ipsam marcham bene recepimus a dicto
Marino Geno, amodo in antea securus et quietus permaneas in
perpetuum.